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ger af arbejdsskade m.V. Styrelsen udfører endvidere sagsbehandling m.v. i relation til 
lov om erstatning til besættelsestidens ofre, herunder hædersgaver til frihedskæmpere. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Arbejdsskadestyrelsen er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet indtægter 
og udgifter kan forøges eller nedsættes med bibeholdelse af nettotallet. 
Over- og underskud i forhold til nettotallet kan umiddelbart og uden særskilt forelæg- 
gelse overføres til næste finansår. Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til 
nettotallet må ikke uden særskilt forelæggelse overstige 15 pct. af Arbejdsskadestyrel- 
sens driftsudgifter, når saldoen er positiv, svarende til 13,8 mill. kr., og 7,5 pct., når 
den er negativ, svarende til 6,9 mill. kr. Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke 
være negativ fire år i træk. 
De beløbsmæssige grænser for udsvingsmargenen for 1994 kan først endeligt opgøres, 
når regnskabsresultatet foreligger. Imidlertid foretages en foreløbig opgørelse på FTB 
1994. 홢 
De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er ikke bindende med hensyn til 
anvendelse af de anførte beløb. Arbejdsskadestyrelsen har efterfølgende adgang til at 
omdisponere inden for det samlede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgif- 
ter. 
Arbejdsskadestyrelsen er registreret i henhold til lov om merværdiafgift. 

Budge tteringsforudsæ tninger: 
Selskabeme betaler i forhold til, hvor mange sager der sendes/anmeldes til Arbejdsska- 
destyrelsen. Samme betalingsprincip er gældende for selvforsikrende kommuner og 
statslige institutioner. 
Indtægter og udgifter er budgetteret under forudsætning af de sagsangivelser samt de 
takster og gebyrer, der er angivet nedenfor. 
Styrelsens takster ved behandling af de forskellige sager er begrundet ud fra ressource- 
forbruget ved behandlingen af de pågældende sagstyper. I taksterne, på arbejdsskade- 
området indgår endvidere et beløb til finansiering af styrelsens rentetab som følge af, 
at styrelsens kun opkræver betaling en gang Om, året. En ændring af taksterne kan ske, 
hvis en revurdering af ressourceforbruget ved behandling af de forskellige sagstyper vi- 
ser, at beregningsgrundlaget har ændret sig. Ændringen af taksterne vil ske således, at 
styrelsens samlede indtægter ikke ændres ved omlægningen. 
Ved budgetteringen er der taget udgangspunkt i udviklingen i sagsantallet frem til 
1992. Det er antaget, at denne udvikling vil fortsætte i perioden 1993-1997, idet der er 
korrigeret for den forventede udvikling i arbejdsstyrken. Endvidere må det antages, at 
en prisfastsættelse af styrelsens ydelser i de kommende år, vil medføre visse adfærdsæn- 
dringer hos forsikringsselskaberne, de selvforsikrende kommuner og de statslige institu- 
tioner. 
Nedenfor er angivet, hvorledes antallet af nye sager inden for de forskellige typer af 
arbejdsskader har udviklet sig for årene 1988 til 1992. Fra 1993 og i de kommende år 
er det udviklingen i antallet af forventede nye sager, der er belyst. 


